BOLETIM UFAM

011ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 24/02/2025

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Roberto Albuquerque
Pinheiro Junior
Produção: Corregedoria Setorial

PORTARIA Nº 11/2025 – FT, de 19 de fevereiro de 2025.

Art. 1º - RECONDUZIR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, com os servidores
abaixo designados, para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, a possível conduta ilícita atribuída ao
servidor matrícula SIAPE nº 1356015, por possível conduta de assédio sexual no âmbito da Faculdade de
Tecnologia - FT, conforme consta autuado no SEI sob o nº 23105.040885/2023-10. Presidente: Maria
Izabel Ovellar Heckmann – Doc./ICB/SIAPE nº 1554585. Membros: Joemes de Lima Simas -
Doc./FT/SIAPE nº 1906030; e Gabriela de Mattos Veroneze - Doc./FT/SIAPE nº 1045215. Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 11/2025 – FCA, de 06 de fevereiro de 2025.

I - INSTAURAR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA sobre a possível falta de cumprimento das
normas acadêmicas e institucionais em face do servidor docente Davi Said Aidar, a partir da
reclamação realizada pelo Centro Acadêmico de Zootecnia nos seguintes termos (doc. 2349571). II –
COMPOR a Comissão de Sindicância Investigativa com os seguintes servidores, abaixo discriminados,
para conclusão no prazo de até 60 (sessenta) dias, prorrogáveis, sendo admitida, ainda, a recondução dos
trabalhos. Servidores: Prot. Dr. Silfran Rogério Marialva Alves; e Assistente em Adminstração - Nielsen
Natan Lima Santos.

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2615381&id_procedimento_atual=2615377&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000706&infra_hash=ae2852e83536888705ab70ed9f446266c8a34f4b035c37520a065172d5d979e8

    BOLETIM UFAM

011ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 24/02/2025

2

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Roberto Albuquerque
Pinheiro Junior
Produção: Corregedoria Setorial